
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지적과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 개별공시지가 조사.산정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 지적과

지적과 682,933 658,473 24,460

국 82,400 82,400 0

시 600,533 576,073 24,460

공정하고 효율적인 토지관리 570,305 542,196 28,109

국 82,400 82,400 0

시 487,905 459,796 28,109

개별공시지가 조사.산정 114,732 130,399 △15,667

개별공시지가 조사.결정 110,322 125,499 △15,177

201 일반운영비 98,361 109,290 △10,929

01 사무관리비 73,089 81,210 △8,121

○1 일반수용비 73,089 81,210 △8,121

▷검증수수료(산정지가) 51,169 59,290 △8,121경정 51,169,000원

02 공공운영비 25,272 28,080 △2,808

○1 공공요금 및 제세 25,272 28,080 △2,808

▷우편요금(개별공시지가 결정 통지문 발송)

25,272 28,080 △2,808경정 25,272,000원

202 여비 5,832 10,080 △4,248

01 국내여비 5,832 10,080 △4,248

○개별공시지가업무 추진 5,832 10,080 △4,248경정 5,832,000원

부동산평가위원회 운영 4,410 4,900 △490

201 일반운영비 4,410 4,900 △490

01 사무관리비 4,410 4,900 △490

○3 운영수당 4,410 4,900 △490

▷부동산평가위원회 참석수당

4,410 4,900 △490경정 4,410,000원

부동산거래 및 중개업 관리 12,443 10,970 1,473

부동산 중개업소 관리 12,443 10,970 1,473

201 일반운영비 6,395 6,650 △255

01 사무관리비 5,990 6,200 △210

○1 일반수용비 5,990 6,200 △210

▷보수표 액자 제작 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

02 공공운영비 405 450 △45

○1 공공요금 및 제세 405 450 △45

▷부동산중개업 관련 우편요금(일반,등기)

405 450 △45경정 405,000원

202 여비 6,048 4,320 1,728

01 국내여비 6,048 4,320 1,728

○부동산중개업소 지도감독 및 실거래가 조사

6,048 4,320 1,728경정 6,048,000원

지적사업추진 73,404 78,288 △4,884

국 400 400 0



부서: 지적과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 지적사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 73,004 77,888 △4,884

지적일치화 사업 22,392 24,880 △2,488

201 일반운영비 19,800 22,000 △2,200

01 사무관리비 19,800 22,000 △2,200

○1 일반수용비 19,800 22,000 △2,200

▷지적 일치화사업 19,800 22,000 △2,200

Ο 등록사항 정정 성과 작성 수수료

19,800 22,000 △2,200경정 19,800,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○지적 일치화 및 토지 이동 현지 조사

2,592 2,880 △288경정 2,592,000원

공유토지분할 사업 2,808 3,120 △312

201 일반운영비 1,512 1,680 △168

01 사무관리비 1,512 1,680 △168

○3 운영수당 1,512 1,680 △168

▷공유토지분할위원회 참석수당

1,512 1,680 △168경정 1,512,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

○공유토지 분할 현지 조사 1,296 1,440 △144경정 1,296,000원

신속 정확한 지적민원 서비스 제공 25,882 27,758 △1,876

201 일반운영비 12,994 14,438 △1,444

01 사무관리비 12,994 14,438 △1,444

○1 일반수용비 12,994 14,438 △1,444

▷레이저프린터 소모품(토너,드럼)

3,956 5,400 △1,444경정 3,956,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○국가소송 및 부동산실명법 업무 추진

3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

지적측량성과 검사 21,922 22,130 △208

201 일반운영비 18,250 19,250 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○1 일반수용비 9,000 10,000 △1,000

▷지적불부합지 정리 측량수수료

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

202 여비 3,672 2,880 792

01 국내여비 3,672 2,880 792

○지적측량업무 추진 3,672 2,880 792경정 3,672,000원



부서: 지적과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지적재조사사업 223,553 172,792 50,761

국 82,000 82,000 0

시 141,553 90,792 50,761

지적 재조사 사업 130,853 82,592 48,261

201 일반운영비 107,181 79,712 27,469

01 사무관리비 104,290 76,500 27,790

○1 일반수용비 102,400 74,400 28,000

▷세계측지계변환사업 지적도근점 설치 측량

수수료 80,000 50,000 30,000

▷무인항공기(드론, UAV) 항공영상 측량 용역

18,000 20,000 △2,000

○3 운영수당 1,890 2,100 △210

▷지적재조사위원회 및 경계결정위원회 참석

수당 1,890 2,100 △210

경정 80,000,000원

경정 18,000,000원

경정 1,890,000원

02 공공운영비 2,891 3,212 △321

○1 공공요금 및 제세 2,891 3,212 △321

▷등기우편요금 2,502 2,780 △278

▷일반우편요금 389 432 △43

경정 2,502,000원

경정 389,000원

202 여비 3,672 2,880 792

01 국내여비 3,672 2,880 792

○지적재조사업무 추진 3,672 2,880 792경정 3,672,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○무인항공기(드론,UAV)항공영상 측량작업장비

등 20,000 0 20,000

▷드론항공영상편집용 워크스테이션

12,000 0 12,000

▷드론항공영상편집용 모니터(30인치)

1,000 0 1,000

▷드론항공영상편집툴 프로그램

7,000 0 7,000

12,000,000원*1대

500,000원*2대

7,000,000원*1식

지적재조사사업(보조) 92,700 90,200 2,500

국 82,000 82,000 0

시 10,700 8,200 2,500

201 일반운영비 92,700 90,200 2,500

국 82,000 82,000 0

시 10,700 8,200 2,500

01 사무관리비 92,700 90,200 2,500

○1 일반수용비 92,700 90,200 2,500

▷지적재조사 측량 수수료

92,700 90,200 2,500경정 92,700,000원

국 82,000 82,000 0

시 10,700 8,200 2,500

개발부담금 부과 징수 67,996 68,140 △144



부서: 지적과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 개발부담금 부과 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

개발부담금 부과 징수 67,996 68,140 △144

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

○개발부담금 부과업무 추진 1,296 1,440 △144경정 1,296,000원

도로명 및 건물번호부여사업 추진 71,127 74,207 △3,080

도로명 및 건물번호 부여사업 55,790 58,870 △3,080

201 일반운영비 41,902 44,550 △2,648

01 사무관리비 34,032 36,680 △2,648

○1 일반수용비 32,772 35,000 △2,228

▷건물번호판 구매 6,272 7,000 △728

▷도로명사업 추진 소모품 2,500 3,000 △500

▷도로명 부여사업 홍보 24,000 25,000 △1,000

○3 운영수당 1,260 1,680 △420

▷도로명주소위원회 참석수당

1,260 1,680 △420

경정 6,272,000원

경정 2,500,000원

경정 24,000,000원

경정 1,260,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○도로명 및 건물번호 부여사업 추진

3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

지명위원회 운영 1,050 1,400 △350

지명위원회 운영 1,050 1,400 △350

201 일반운영비 1,050 1,400 △350

01 사무관리비 1,050 1,400 △350

○3 운영수당 1,050 1,400 △350

▷지명위원회 참석수당 1,050 1,400 △350경정 1,050,000원

재무활동(지적과) 100 0 100

보전지출 100 0 100

보조금 반환 100 0 100

802 반환금기타 100 0 100

01 국고보조금반환금 100 0 100

○2 국고보조금 이자 반납금 100 0 100

▷2014년 지적재조사 사업 100 0 10099,200원*1식

행정운영경비 112,528 116,277 △3,749

기본경비(지적과) 39,738 43,487 △3,749

기본경비(지적과) 39,738 43,487 △3,749

201 일반운영비 30,174 33,527 △3,353

01 사무관리비 21,751 24,168 △2,417

○1 일반수용비 17,383 19,800 △2,417



부서: 지적과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(지적과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷부서 운영 수용비 9,583 12,000 △2,417경정 9,583,000원

02 공공운영비 8,423 9,359 △936

○3 시설장비 유지비 1,064 2,000 △936

▷행정장비 유지보수 1,064 2,000 △936경정 1,064,000원

202 여비 5,364 5,760 △396

01 국내여비 5,364 5,760 △396

○기본업무 수행 여비 5,364 5,760 △396경정 5,364,000원


